piscopus Callagurritanus in Practica criminali Canonica capite septuagesimo tertio. Paludanus in quarto Sententiarum. distinctione vigesima septima. quæstione quarta. columna secunda. Hostiensis in dicto capite. Si celebrat. Et Bermondus in tractatu, De concubinarijs. pagina. ducentesima septuagesima, qui asseuerat, hanc opinionem communem esse. Quibus suffragatur textus in capite ultimo. De cohabitatione clericorum, & mulierum. quo manifestè constat, hunc notorium fornicatorem suspensum esse ipso iure quo ad se, & quo ad alios. Fit igitur, cum irregularem esse, si ea suspensione extante diuinis officijs operam dederit. His accedit Gratiani sententia in dicto capitulo. præter. §. prohibentur. qua probatur, clericum notoriè concubinarium suspensum esse, & ceteri ipso iure quo ad se, & quo ad alios. Vnde & irregularis erit. Nam & Hostiensis in capitulo tanta. De simonia. scribit, clericum propter aliquod crimen suspensum quo ad se, & quo ad alios, irregularem esse, si nondum ea suspensione sublata proprio fuerit usus officio. Idem tenet Archidiaconus in capit. primo. Dere iudicata, libro sexto. Idem notant Henricus in dicto capite. Si celebrat. columna penultima.

Ioan. in Summa cōfess. libr. 3. tit. 29. q. 5. contrariam equidem opinionē iureveriore esse censent Innocen. & Ioan. Andre. in dicto capit. si celebrat. Card. in capit. vestra. & cap. quæsitum. de cohabit. cleri. & mulier. Speculat. ti. de dispensatione. §. iuxta propositionis. nu. 20. Ioan. de Imol. in cap. 1. col. 4. de iudic. Nicola. Plouius de irregularitate, reg. 41. Archid. in capit. præter. §. ad hæc verò. 32. dist. Martinus Azpilcueta in cap. Si quando. de rescrip. colum. 35: Qui tamen fatetur præcedentem, ac priorem sententiam communem esse. Sed & opinio Innocentij ex eo quibusdam placet, quod irregularitas minimè contrahatur nisi in casibus iure expressis, quod nō semel probauimus: nullibi autem in iure decisum est, publicum fornicatorē irregularem esse, si diuina officia celebrauerit. Dices statim, rationem istam tolli, quia fornicator notori⁹ suspensus est ipso iure quo ad se, & quo ad alios, suspensum autem irregularem esse, si suspensionis tempore celebrauerit. cap. 1. de re iud. in. 6. & cap. 1. de senten. excom. eod. lib. tunc sanè respondetur, hoc verum esse de suspensione, quæ directè à iure indicta est propter delictum in eius pœnam, non de ea, quæ ratione cuiusdam honestatis ab ipso canone fit potius ob decorē, quàm in pœnam directam criminis, & ipsius delinquentis: sicuti paulò antè diximus de corpore vitiat, & de illegitimis. Ego quidem & si

videam priorem opinionem pluribus placuisse: nam & eam tenent Anania colum. 1. & Feli. 2. in capit. cum dilectus. de accusat. & Antoni. numer. 32. in capit. 1. de iudic. atq; eam fore intelligendam vbi publicus concubinariis diuinis se immiscuerit eo tempore, quo publicè in eodem versatur vitio, non aliàs: quemadmodum intellexere Cald. in dict. capitul. Si celebrat. & Præpo. in dicto capit. præter. §. ad hoc. numer. 15. 32. distin. idemq; à plerisq; eiusdem assertionis authoribus deducitur: quicquid alij senserint, adhuc censco duram esse nimis hanc communem conclusionem: nec auderem secundum eam iudicare quenquam irregularem esse: tametsi consulerem, vt absolutio, aut dispensatio impetraretur à Romano Pontifice. Illud tamen fateor, suspensum ab homine, vel à iure in pœnam directam, & propriam, etiam ad tempus certum, vel donec pœniteat, irregularem esse, si tempore suspensionis diuinis rebus operam dederit: quod visum est Innocētio, Ioan. Andrea, Hosti. Hēri. col. 4. & alijs in. d. capit. si celebrat. Speculatori in. d. §. iuxta propositionis. nu. 21. vers. crassa aut. ac Socino. in. d. c. ad audiētiam. de homicid. nu. 24. quorum opinio, ni fallor, magis cōis est, licet quidā cōtrariā probare conētur. Sunt verò & aliquot crimina, quorū authores iure pōtificio, etiā perfecta pœnitētia, etiā occulti, suspēsi sunt ab executione officij. Cle. si Fu. C 2 ficis,

Primæ partis Relectionis

ficij, & ordinis ecclesiastici, in quibus planè seruanda est regula text. in cap. 1. de re iud. & capit. 1. de sent. excom. in. 6. de his etenim traditur in cap. vlt. de temporib. ordinat. & in cap. nisi cū pridem. de renuntiat.

Solet deniq; controuerti de sodomita nefandi criminis reo, an is sit ipso iure suspensus ab ordinis ecclesiastici executione, adeò vt interim in eodem ordine ministrans sit irregularis: iuxta. cap. 1. de re iud. in 6. & profectò receptum est, sodomitam adhuc occultum, etiam per acta pœnitentia suspensum esse ab executione ordinis, & ideo interim celebrantem irregularè esse, ea quidem irregularitate, quæ à solo Papa delebilis sit: quemadmodū Antoni. & alij notarunt ex cap. nisi cū pridem. §. 1. de renuntiat. & in cap. vlt. de temporib. ordinat. in specie Bellenzinus in apostillis ad Panor. in ca. clerici. de excessib. prælat. Speculat. in dict. §. iuxta propositionis. num. 17. Hostien. & Ioan. Andre. in dict. cap. nisi cū pridem. §. 1. Archi. Domi. & Præpo. in cap. de his. in. 2. 50. dist. Mari. Soci. in dict. capit. ad audientiam. num. 27. quam opinionem asseuerans communem esse descendit Cæsar Lamberti. in tract. de iure patronat. 1. parte. 2. libr. q. 9. art. 18. num. 4. & licet Areti. in capit. cū non ab homine. de iudic. nu. 90. cōtrarium probare conetur, nec possit omnino ex iuris rigore defendi communis sentētia. cum nullus sit iuris Pōtificij locus, qui hęc